
 

 

 

 

 

 
Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  

Ufficio Mobilità I e II grado  
         Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento I e II grado :               Silvia Gibellini                                                                 Maria Teresa Figliomeni  

                                                           silvia.gibellini.mo@istruzione.it                                      mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  

Via Rainusso 70/100 – CAP 41100 – Modena       Tel.059/382800-811 

email: usp.mo@istruzione.itpec                                    pec: csamo@postacert.istruzione.it      sito web: www.mo.istruzioneer 

Modena 4 agosto 2016 

     

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 107/15 ed in particolare i commi 73 e 108 dell’art. 1 che fissano nuove 

norme per la mobilità del personale docente ed avviano un piano straordinario di mobilità; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17 sottoscritto in data 08/04/2016; 

VISTA l’O.M. n. 241 dell’ 08/04/2016, con la quale il MIUR, ha impartito le disposizioni 

relative alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per l’a.s. 2016/17; 

ESAMINATE comparativamente le domande dei docenti interessati relativamente alla 

seconda fase dei movimenti (art. 6 lettera B - C - D); 

              

D I S P O N E 

 

I – con effetto dal 01/09/2016 gli insegnanti di ruolo della scuola secondaria di I grado , compresi 

negli allegati elenchi,  hanno ottenuto il trasferimento e/o il passaggio di ruolo, nelle sedi indicate 

a fianco di ciascun nominativo. 

 

II – Ai sensi dell’art. 49 del contratto, nel termine di 10 giorni da oggi 04/08/2016, gli interessati 

possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, 

tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 

Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 04/11/2010, n. 183. 

 

 

             Il Dirigente 

         Silvia Menabue 

 

 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000706.05-08-2016


		2016-08-05T09:44:35+0000
	MENABUE SILVIA




